Página 1 de 1

RESPOSTA AOS PEDIDOS DE ESCLARECIMENTOS

EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA Nº 042/2022

Objeto: A presente Seleção Pública tem como objeto a contratação de empresa

especializada no fornecimento de equipamentos e matérias de consumo de informática,

para atender as necessidades do Projeto intitulado “Ações Estratégicas para o

Desenvolvimento Institucional e Tecnológico do CIC/UnB” conforme especificações

constantes do Termo de Referência – Anexo I do Edital.

A Comissão de Seleção torna público aos interessados, as respostas aos pedidos de

esclarecimentos, conforme segue:

1. Gostaria de esclarecimentos do item 02, pois o mesmo não está bem claro. Em

relação ao Processador seria i3, i5 ou i7? Memória MÍNIMO de 8GB ATÉ 16GB?

Armazenamento: MÍNIMO de 256GB Até 512GB M.2 PCIe SSD / Até 1TB HDD?

Gráficos: Intel® UHD Graphics Integrada / Intel® Iris Xe Graphics /NVIDIA® GeForce®

MX350 2GB Dedicada (qual desses seria a melhor opção?)

Resposta: Em atenção ao questionamento acima, verificamos que a redação do ITEM

02 abriu margem para outros entendimentos, sendo assim, segue abaixo as

configurações mínimas que serão aceitas para o item questionado:

 Mínimo do processador é 11ª geração, Intel Core i5.

 Memória 8GB, com a possibilidade de expansão de pelo menos 16GB.

 Armazenamento híbrido com SSD de 256 GB e com um HD de no mínimo 500

GB.

 Em relação aos gráficos, serão aceitas as propostas que contemplarem os

modelos listados.

Brasília-DF, 22 de setembro de 2022.

COMISSÃO DE SELEÇÃO